
1 

 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 дорожной карты по обновлению 

материально-технической базы государственных и муниципальных 

общеобразовательных и профессиональных организаций (а также филиалов) в 

целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках региональных 

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование» в 2023 году, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 22 декабря 2022 г. № 26-01-06-1372,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень образовательных организаций, 

принимающих участие в реализации мероприятий по внедрению цифровой 

образовательной среды в 2023 году. 

2. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющим 

муниципальное управление в сфере образования:  

2.1. информировать Министерство образования и науки Пермского края 

(далее – Министерство) об изменениях организационно-правовой формы, 

юридического адреса, других изменениях в отношении общеобразовательных 

организаций;  

2.2. обеспечить информационное сопровождение общеобразовательных 

организаций, получающих оборудование, расходные материалы, средства 

обучения и воспитания для обновления материально-технической базы в целях 

внедрения цифровой образовательной среды (далее – мероприятие); 

2.3. обеспечить контроль за реализацией мероприятия. 

  

Об утверждении Перечня 
образовательных организаций, 
принимающих участие в реализации 
мероприятий по внедрению 
цифровой образовательной среды в 
2023 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



2 

 

  

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству:  

3.1 обеспечить информирование Министерства об изменениях 

организационно-правовой формы, юридического адреса, других изменениях  

в отношении профессиональных образовательных организаций; 

3.2 обеспечить информационное сопровождение профессиональных 

образовательных организаций, участвующих в мероприятии; 

3.3 обеспечить контроль за реализацией мероприятия; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от______________№_____________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

образовательных организаций, принимающих участие в реализации мероприятий по внедрению цифровой 
образовательной среды в 2023 году 

№ 
п/п 

Субъект 
РФ 

Название образовательной 
организации 

Организационн
о-правовая 

форма 
образовательно
й организации 

Мало-
компле
ктная 
школа 
Да/Нет 

Адрес 
образовательной 

организации 
Фактический 

ИНН КПП 

ФИО 
руководителя 

образовательно
й организации 

Мобильны
й телефон 

руководите
ля 

образовате
льной 

организаци
и 

Email 
руководителя 

образовательно
й организации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА "МАСТЕРГРАД" 
Г.ПЕРМИ 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет г Пермь, ул. 
Костычева, д. 16 

59031
23228 

59030
1001 

Казакова Оксана 
Анатольевна 

8(342)201-
46-60 

mastergrad@perm
edu.online 

2.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА № 8 ИМЕНИ 
А.П.ЧЕХОВА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Александровск, рп 
Всеволодо-
Вильва, ул. 
Лоскутова, д. 7 

59100
05560 

59110
1001 

Гузеева Татьяна 
Леонидовна 

8(342)746-
36-82 

chehova-
ask@sosh.permkr
ai.ru 

3.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА С 
УГЛУБЛЁННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Березники, ул. 
Мира, д. 48 

59110
20716 

59110
1001 

Горохова Ольга 
Михайловна 

8(342)424-
89-91 

sh3.berezn@mail.
ru 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



2 

 

  

ПРЕДМЕТОВ № 3" 

4.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА-ИНТЕРНАТ" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Губаха, ул. 
Суворова, д. 5В 

59130
02631 

59210
1001 

Шатунова Ольга 
Викторовна 

8(342)484-
00-79 

int8.gubaha@mail
.ru 

5.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕНЬКИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Добрянка, село 
Сенькино, ул. 
Коровина, д. 8 

59140
25303 

59140
1001 

Гарифуллина 
Елена 
Алексеевна 

8(342)653-
92-74 

senkino80@mail.r
u 

6.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Кизел, ул. 
Пролетарская, д. 
104 к в 

59150
00823 

59110
1001 

Щулькина 
Светлана 
Николаевна 

8(342)555-
13-58 

mskou8kiz@mail.
ru 

7.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КРАСНОКАМСКАЯ 
АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Краснокамск, ул. 
Ленина, д. 16 

59160
06786 

59160
1001 

Черепанова 
Елена 
Станиславовна 

8(342)735-
01-36 

admin@sh9-
krkam.edusite.ru 

8.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Чусовой, село 
Сёла, ул. 
Школьная, д. 1 

59210
14408 

59210
1001 

Боталов 
Александр 
Александрович 

8(342)563-
80-01 

skola_30.79@mai
l.ru 

9.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КУЗЕМЬЯРОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 
БАРДЫМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

да Пермский край, 
Бардымский р-н, 
село Куземьярово, 
ул. Ленина, зд. 18 

59300
05015 

59300
1001 

Исмагилова 
Айсылу 
Газизовна 

8(342)922-
52-21 

kuzschool@mail.r
u 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



3 

 

  

ОКРУГА ПЕРМСКОГО 
КРАЯ 

10.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НИЖНЕЛЫПСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Большесосновский 
р-н, село Нижний 
Лып, ул. 
Школьная, зд. 10 

59320
05620 

59470
1001 

Дудина 
Людмила 
Николаевна 

8(342)572-
87-71 

nlip@bk.ru 

11.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БРЮХОВСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Еловский р-н, село 
Брюхово, ул. 
Злыгостева, стр. 
43 

59350
02441 

59350
1001 

Тарутина Юлия 
Сергеевна 

8(342)963-
24-39 

kor-
michura@yandex.
ru 

12.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЧЁРМОЗСКАЯ 
КОРРЕКЦИОННАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ" 

Муниципальное 
казённое 
учреждение 

да Пермский край, 
Ильинский р-н, г 
Чермоз, ул. 
Энгельса, д. 56 

59360
00729 

59070
1001 

Нестеров 
Андрей 
Иванович 

8(342)769-
66-71 

shkola8@list.ru 

13.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Карагайский р-н, 
село Обвинск, ул. 
Мира, д. 4 

59370
03426 

59330
1001 

Грибова Юлия 
Валерьевна 

8(342)973-
71-97 

ansobashnikova@
yandex.ru 

14.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БОЛЬШЕУСИНСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Куединский р-н, 
село Большая Уса, 
ул. Свердлова, д. 6 

59390
00773 

59390
1001 

Горбунова 
Светлана 
Николаевна 

8(342)622-
51-63 

korshkola60@yan
dex.ru 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



4 

 

  

ДЛЯ УЧАЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ" 

15.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФИЛИППОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет 617472, Пермский 
край, М.О. 
КУНГУРСКИЙ, С 
ФИЛИППОВКА 

59403
07294 

59170
1001 

Гупалова Юлия 
Николаевна 

8(342)713-
74-41 

fil.sch@mail.ru 

16.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-
ЯЗЬВИНСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Красновишерский 
р-н, поселок Усть-
Язьва, ул. 
Маяковского, д. 12 

59410
01319 

59190
1001 

Собянина 
Наталья 
Анатольевна 

8(342)432-
71-61 

ujswa@mail.ru 

17.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГРИГОРЬЕВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Нытвенский р-н, 
село 
Григорьевское, ул. 
Чапаева, зд. 5 

59420
02788 

59420
1001 

Ефимова 
Валентина 
Георгиевна 

8(342)722-
92-96 

grigorevskayacho
ol@mail.ru 

18.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РУССКО-САРСИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
казённое 
учреждение 

да Пермский край, 
Октябрьский р-н, 
село Русский 
Сарс, ул. Зимина, 
д. 1Б 

59430
30587 

59430
1001 

Шерстобитова 
Татьяна 
Ивановна 

8(342)663-
81-24 

rsars-
edu@mail.ru 

19.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Осинский р-н, 
село Горы, ул. 
Советская, д 58 

59441
70587 

59440
1001 

Дьяконова 
Татьяна 
Анатольевна 

8(342)916-
43-33 

os-
gor@yandex.ru 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



5 

 

  

20.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АШАПСКАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ" 

Муниципальное 
казённое 
учреждение 

нет Пермский край, 
Ординский р-н, 
село Ашап, ул. 
Советская, д. 86 

59450
00940 

59450
1001 

Брюханова 
Анастасия 
Викторовна 

8(342)582-
21-36 

mkushool@mail.r
u 

21.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА ДЛЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ, 
ВОСПИТАННИКОВ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ" Г. ОХАНСКА 

Муниципальное 
казённое 
учреждение 

нет Пермский край, г 
Оханск, ул. 
Волкова, д. 9 

59460
00051 

59470
1001 

Борисенко 
Людмила 
Викторовна 

8(342)793-
16-80 

ohansk-kor-
school2@yandex.
ru 

22.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОВОЗНЕСЕНСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Очерский р-н, 
деревня 
Нововознесенск, 
ул. Мира, д. 5 

59470
10366 

59470
1001 

Королёва 
Наталья 
Владимировна 

8(342)783-
86-82 

noscool@list.ru 

23.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-
КАЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Пермский р-н, 
село Усть-Качка, 
ул. 
Краснознаменная, 
д. 5 

59480
13899 

59480
1001 

Байдина Татьяна 
Геннадьевна 

8(342)299-
33-32 

zabolotskaya.sch
@ruopr.ru 

24.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РОДНИКОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Соликамский р-н, 
село Родники, ул. 
Школьная, д. 2 

59500
02284 

59190
1001 

Косолапова 
Ольга 
Александровна 

8(342)539-
84-80 

Rodniki1976@ma
il.ru 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



6 

 

  

25.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КЛЮЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Суксунский р-н, 
село Ключи, ул. 40 
лет Победы, д.20 

59510
04213 

59510
1001 

Тихомирова 
Екатерина 
Александровна 

8(342)753-
31-11 

kluchi-
scool@mail.ru 

26.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Уинский р-н, село 
Суда, ул. 
Центральная, д. 29 

59530
02300 

59510
1001 

Воронина Ольга 
Николаевна 

8(342)593-
11-98 

sudaschool@yand
ex.ru 

27.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОЖОВСКАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ДЛЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ VIII ВИДА" 

Муниципальное 
казённое 
учреждение 

да Пермский край, 
Частинский р-н, 
село Ножовка, ул. 
Ленина, д. 5 

59550
00428 

59470
1001 

Пахольченко 
Гелена 
Валерьевна 

8(342)682-
31-95 

k8vidnik@yandex
.ru 

28.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВИЛЬГОРТСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА ИМЕНИ 
В.В.НИЧКОВА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

да Пермский край, 
Чердынский р-н, 
село Вильгорт, ул. 
Трактовая, д. 24 

59560
03975 

59190
1001 

Ничкова Нина 
Афанасьевна 

8(342)402-
94-85 

zolotarevavalya@
mail.ru 

29.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТРУШНИКОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Чернушинский р-
н, село Трушники, 
ул. Центральная, 
д. 62Б 

59570
06175 

59570
1001 

Шаретдинов 
Эдуард 
Петрович 

8(342)612-
23-10 

truhnikiscool@ma
il.ru 

30.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХ-
ИНЬВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 

нет Пермский край, 
Кудымкарский р-
н, село Верх-
Иньва, Школьный 
пер, стр. 3 

81010
04870 

81010
1001 

Баяндина 
Марина 
Григорьевна 

8(342)603-
32-81 

verx-
invaschool@yand
ex.ru 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56



7 

 

  

31.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КРОХАЛЕВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Юсьвинский р-н, 
село Крохалево, 
ул. Центральная, 
д. 56 

81020
02604 

81020
1001 

Старцева 
Наталья 
Юрьевна 

8(342)462-
23-16 

krohalevoscool@
yandex.ru 

32.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-
БЕРЁЗОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Юрлинский р-н, 
поселок Усть-
Березовка, ул. 
Ленина, д. 34 

81030
01843 

81030
1001 

Усачева 
Екатерина 
Григорьевна 

8(342)258-
49-62 

komcomolckii@
mail.ru 

33.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЧАЗЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Косинский р-н, 
деревня Чазево, 
ул. Центральная, 
д. 6 

81055
01577 

81050
1001 

Пономарева 
Вера 
Николаевна 

8(908)253-
07-04 

chaz.schola@mail
.ru 

34.  Пермский 
край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОНЫЛСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ШКОЛА" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

да Пермский край, 
Гайнский р-н, 
поселок Оныл, ул. 
Школьная, д. 6А 

81060
01834 

81060
1001 

Ефремова 
Наталья 
Александровна 

8(952)658-
65-83 

solnceix3@yande
x.ru 

35.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БЕРЕЗНИКОВСКИЙ 
ТЕХНИКУМ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, г 
Березники, ул. 
Юбилейная, д. 13 

59110
00124 

59110
1001 

Деменева Ирина 
Николаевна 

8(982)230-
88-86 

berbtpt@mail.ru 

36.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИ-
ПЕРМЯЦКИЙ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ОРДЕНА 
"ЗНАК ПОЧЕТА" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, г. 
Кудымкар, ул. 
Плеханова,д.24 

81070
00417 

81070
1001 

Ахиярова 
Гульсина 
Мавлиевна 

8(902)808-
06-46 

kppt.kud@mail.ru  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56

mailto:kppt.kud@mail.ru


8 

 

  

37.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КУДЫМКАРСКОЕ 
МЕДИЦИНСКОЕ 
УЧИЛИЩЕ" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, г. 
Кудымкар, ул. г. 
Кудымкар, ул. 
Леваневского, д.19 

81070
07483 

81070
1001 

Ковалев Леонид 
Николаевич 

8(902)478-
40-13 

meduchilishe@lis
t.ru 

38.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КУНГУРСКИЙ ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ №1" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, г. 
Кунгур, ул. 
Ленина, д.79 

59175
10033 

59170
1001 

Ахметьянов 
Артур 
Мулланурович 

8(342)713-
21-65 

uchrab@kkptud.r
u 

39.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НЫТВЕНСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 
ТЕХНИКУМ" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край г. 
Нытва, ул. Карла 
Либкнехта, д.118 

59421
00383 

59420
1001 

Геберт Денис 
Иванович 

8(922)645-
46-96 

kgaousponpet@ya
ndex.ru  

40.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ОБРАЗОВАНИЯ И 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, г 
Оса, ул Пугачева, 
стр. 12 

59590
02112 

59590
1001 

Ждановских 
Ирина 
Анатольевна 

8(902)800-
00-43 

okopt_osa@mail.r
u  

41.  Пермский 
край 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УРАЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

Нет Пермский край, 
г. Губаха проспект 
Ленина, д.52 а 

59210
35768 

59210
1001 

Кощеева Елена 
Анатольевна 

8(909)104-
85-38 

gbpou_umk@mai
l.ru  

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1400 от 27.12.2022. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 26.12.2022 14:56

mailto:kgaousponpet@yandex.ru
mailto:kgaousponpet@yandex.ru
mailto:okopt_osa@mail.ru
mailto:okopt_osa@mail.ru
http://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3agbpou_umk@mail.ru
http://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3agbpou_umk@mail.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

